
 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E. L. CORNER” 

30030 FOSSÒ (VE) - Viale Caduti di via Fani, 8  

Scuole Primarie e Secondarie di I grado -  COMUNI di FOSSÒ e VIGONOVO 

Codice Fiscale 90159780270 - Codice Scuola VEIC86500E - CUF: UFUT2W 

 0415170535 -  041466405 

Email veic86500e@istruzione.it PEC: veic86500e@pec.istruzione.it Web www.iccorner.edu.it  

 

Prot.n.664/C14H         Fossò, 01/02/2021 

      Al sito web dell’Istituto 

OGGETTO: Determina dirigenziale per procedura selettiva aperta per affidamento incarico  

di Docente esperto   
 

IL   DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il D.P.R. 275/99 Regolamento dell’Autonomia Scolastica; 

VISTO Il D.Lgs.165/2001 recante “Norme generale sull’ordinamento di lavori alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”; 

VISTO La Legge n. 107 del 13.07.2015 art.1 c. 70 e 124 “Riforma del sistema 

nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 

legislative vigenti”; 

VISTO Il D.M. 797 del 19.10.2016 “Adozione Piano Nazionale di Formazione 2016-

2019”; 

VISTO Il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativa contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art.1, comma 143 della Legge 13.07.2015, n. 107 e, in particolare, gli artt. 

N. 43 e 45 sulla stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti, per 

l’effettuazione di particolari attività e insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e sperimentazione;   

VISTO Il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 n. 326; 

VISTA La nota M.I.U.R. prot.n.2919 del 04.11.2019 avente ad oggetto 
“Individuazione delle Scuole Polo di Ambito per la formazione” per il triennio 
2019/2022; 

TENUTO 

CONTO 

Che nel medesimo D.M. 797 è specificato il ruolo delle scuole-polo per la 
formazione, con compiti di una corretta gestione amministrativo-contabile 
delle iniziative di formazione;  

VISTA La nota del MIUR prot.n. 0049062 del 28.11.2019 con oggetto “Formazione 

docenti in servizio a.s. 2019-2020 assegnazione delle risorse finanziarie e 

progettazione delle iniziative formative” trasmessa con nota USR Veneto  prot. 

n. 0023307 del 06.12.2019; 

VISTA La nota M.I.U.R prot.n.51647 del 27/12/2019 con oggetto: Ripartizione fondi 
– “Formazione dei docenti” a.s. 2019/2020 – Nota AOODGPER prot.n.49062 
del 28.11.2019 e relativo allegato; 

VEIC86500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000664 - 01/02/2021 - C/14H - Bilancio - U

mailto:veic86500e@istruzione.it
mailto:veic86500e@pec.istruzione.it
http://www.iccorner.edu.it/


 

 

 

VISTA La nota USR Veneto prot.n.0001407 del 29/01/2020 con oggetto: ” 

Formazione docenti a.s. 2019/2020 – indicazioni operative” 

VISTA la nota M.I. prot. n. 37467 del 24 novembre 2020 concernente la 

“Formazione docenti in servizio a.s.2020/21.Assegnazione delle risorse 

finanziaria e progettazione delle iniziative formative”; 

VISTA L’esigenza inserita nel Piano di Miglioramento dell’I.C. di promuovere l’uso 

di metodologie didattiche innovative per innalzare i livelli di apprendimento  

attraverso una programmazione per competenze e una didattica laboratoriale, 

finalizzata anche all’inclusività di alunni portatori  di bisogni educativi 

speciali;  

CONSIDERATO Che per la realizzazione dei corsi di aggiornamento e formazione del personale 

docente occorre nominare delle figure interne o esterne all’istituzione cui 

afferiscono compiti specifici; 

VISTE Le deliberazioni del Collegio dei Docenti relativa al Piano triennale di 

Formazione docenti approvate;   

RILEVATA la necessità di individuare, attraverso un avviso rivolto ai docenti interni, 

ovvero in subordine ai docenti degli Istituti Scolastici statali, un esperto 

idoneo e disponibile per l’erogazione di un percorso di formazione rivolto 

ai docenti di questo Istituto avente l’obiettivo di creare un linguaggio e un 

background comune a tutto il corpo docente fornendo loro le competenze 

minime per iniziare a progettare e realizzare Unità di apprendimento 

applicando la didattica per competenze anche all’interno di una 

piattaforma digitale. 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto  

 

DETERMINA 

 

1. di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento selettivo per l’affidamento di   

docente esperto per questa istituzione scolastica dal 18/02/2021 al 30/04/2021, mediante 

pubblicazione dell’avviso nel sito web dell’Istituto, per una spesa onnicomprensiva (IVA-IRAP-

INPS e ogni qualsivoglia rivalsa previsti dalla posizione fiscale del contraente sia persona fisica che 

giuridica) pari ad € 975,35; 

 2.  di stabilire che la scelta del contraente avvenga con aggiudicazione al docente che conseguirà il 

punteggio maggiore in seguito all’applicazione dei criteri stabiliti nel bando; 

3. di riservare all’Amministrazione la facoltà di aggiudicare il servizio anche in presenza di una sola 

offerta, purché ritenuta valida. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                    Alessandra Mura 

 

 

VEIC86500E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000664 - 01/02/2021 - C/14H - Bilancio - U


